
 

令和 2 年 4 月 6 日 

保護者の皆様へ 

四天王寺東高等学校 

四天王寺東中学校 

校長 柏井 誠一 

 

新型コロナウイルスに係る「臨時休校」延長のお知らせ 

 

 

謹啓 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染を抑制するため、3 月 2 日(月)より春休みに入るまでの

間、「臨時休校」としておりましたが、先日、ご周知の通り、大阪府教育庁私学課より引き

続き「臨時休校」の要請がまいりました。 

本校といたしましても生徒の健康・安全を最優先に考え、引き続き 5 月 6 日(水)まで「臨

時休校」といたします。クラブ活動もすべて中止といたします。 

今後の行事等の予定については、新型コロナウイルスの感染状況等を見ながら慎重に検

討し、ホームページ及び「さくらメール」にてご連絡させていただきます。 

なお、臨時休校期間中の対応として、学校再開後の教育活動等の円滑な実施に向けて、下

記のようにグループに分け、それぞれ登校日を設定し、各時間で教科の課題の指示・提出物

の回収等をいたします。 

生徒は感染予防の為、くれぐれも不要不急の外出を避け、自宅にて課題等に取り組んでく

ださい。 

保護者の皆様には、登校時間以外の生徒の居場所の確保等、何かとご迷惑をおかけいたし

ますが、これまでと同様、何卒ご理解・ご協力のほどお願い申しあげます。 

謹白 

 



記 

 

１．グループ分けについて 

  A ：中 3 と高 3       B ：高 2     C ：高 1 の 1 ・ 3 ・ 5 組             

D：高 1 の 2・4・6 組            E：中 1 と中 2 

 

2.登校日について 

日 曜日 グループ 日 曜日 グループ 

4 月 9 日 木 A 4 月 20 日 月 E 

4 月 10 日 金 B 4 月 21 日 火 A 

4 月 11 日 土 C 4 月 22 日 水 B 

4 月 13 日 月 D 4 月 23 日 木 C 

4 月 14 日 火 E 4 月 24 日 金 D 

4 月 15 日 水 A 4 月 27 日 月 E 

4 月 16 日 木 B 4 月 28 日 火 A 

4 月 17 日 金 C 4 月 30 日 木 B 

4 月 18 日 土 D 

 

３．校時について  

登校 9：40 

朝礼 9：40～9：45 

1 限目 9：50～10：30 

2 限目 10：40～11：20 

3 限目 11：30～12：10 

終礼 12：15～ 

 

４．その他 

 ・登下校時および在校時は、マスクの着用・手洗い・うがいの徹底をお願いします。また、

咳や熱のあるときは登校を控えてください。 

 ・春期休暇中に海外へ行かれた方は、いつ・どこの国へ行かれたかを担任の先生へ連絡し

てください。 

 ・教室の換気をしますので、防寒対策をお願いします。（私物の防寒着も着用可とします） 

   

以上 


